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Godkendelse af svejsning i aluminium på Faaborg Værft A/S 
 
Faaborg Værft A/S har søgt om tilladelse at foretage montagesvejsning og 
svejsning i aluminium på virksomheden.  
 
Afgørelse 
Faaborg-Midtfyn Kommune meddeler at svejsning i aluminium kan indeholdes i 
virksomhedens miljøgodkendelse fra 2001.   
 
Afgørelsen kan påklages jf. § 98 i Miljøbeskyttelsesloven. 
 
Baggrund 
I virksomhedens miljøgodkendelse fra 2001 er der krav om at udsugning fra 
virksomhedens svejseprocesser inden udledning skal have passeret et filter der er 
i stand til at tilbageholde mindst 99 % af svejserøgen. Samt have et afkast som 
minimum føres 1 meter over tag.  
 
Faaborg-Midtfyn Kommune har vurderet ansøgningen. Det er vores vurdering, at 
svejsning i aluminium kan tillades uden at stille andre vilkår end dem beskrevet i 
virksomhedens miljøgodkendelse fra 2001. 
 
Montagesvejs i aluminium er ikke reguleret i miljøbeskyttelsesloven og må derfor 
foretages uden yderligere godkendelse.  
 
Virksomhedens eksisterende miljøgodkendelse er fortsat gældende. 
 
Vurdering 
Vi har vurderet ansøgningen og vurderer, at svejsningen i aluminium kan 
indeholdes i de eksisterende vilkår i miljøgodkendelsen af det samlede værft fra 
2001. 
 
I miljøgodkendelsen fra 2011 er der stillet vilkår til udsugning fra virksomhedens 
svejseaktiviteter. Det er vores vurdering, at ændringen til svejsning i aluminium 
ikke giver anledning til kommentarer.  
 
Virksomheden skal sikre at udsugningsfiltrene kan tilbageholde mindst 99 % af 
svejserøgen. Montagesvejs i aluminium kræver ikke særlige foranstaltninger. Det 
er derfor vores vurdering, at der ikke er behov for andre vilkår end dem som 
allerede er givet i miljøgodkendelsen fra 2001. 
 
Det er vores vurdering, at virksomheden har truffet de nødvendige foranstaltninger 
i forhold til BAT og at aktiviteterne kan drives uden at medføre omgivelserne 
væsentlige gener. 
 
Som dokumentation for at det nye aktivitetsniveau ikke giver anledning til 
overskridelse af luftforureningsvilkårene, kan Faaborg Værft A/S blive bedt om at 
dokumentere overholdelse af luftforureningsvilkårene jf. vilkår 3.7 i 
miljøgodkendelsen fra 2001. 
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Åbningstid 

Mandag 10:00-15:30 

Tirsdag 10:00-14:00 

Onsdag LUKKET 

Torsdag 10:00-17:00 

Fredag 10:00-12:00 

 

Telefontid 

Mandag-onsdag 8:00-15:30 

Torsdag 8:00-17:30 

Fredag 8:00-12:30 
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Klagevejledning 
Denne afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet. 
Klageberettigede er ansøger, enhver med en individuel, væsentlig interesse i 
sagen samt forskellige myndigheder, foreninger og organisationer. 
 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på 
forsiden af www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og 
www.virk.dk. Her logger du på, ligesom du plejer, typisk med NEM-ID. Klagen 
sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En 
klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen.  
 
Når du som privatperson klager, skal du betale et gebyr på kr. 900. Du betaler 
gebyret med betalingskort i Klageportalen. Gebyret tilbagebetales, hvis klageren 
får helt eller delvis medhold i klagen og i visse andre tilfælde. For mere information, 
se Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemmeside, www.naevneneshus.dk. 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der 
kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du 
ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet 
anmodning til Faaborg-Midtfyn Kommune. Vi videresender herefter anmodningen 
til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din 
anmodning kan imødekommes. 
 
Eventuel klage skal være indgivet senest den 9. juli 2020. 
 
Vi giver ansøger besked, hvis afgørelsen påklages. Senest tre uger efter 
klagefristens udløb videresender vi klagen til behandling i Miljø- og 
Fødevareklagenævnet sammen med vore bemærkninger til sagen og 
klagepunkterne. Vores bemærkninger sendes også til klagesagens parter. 
 
En klage har som udgangspunkt ikke opsættende virkning. Hvis afgørelsen 
udnyttes i klageperioden, eller mens en eventuel klage behandles af Miljø- og 
Fødevareklagenævnet, sker dette på ansøgers egen regning og risiko. 
 
Hvis afgørelsen ønskes prøvet ved domstolene, skal søgsmål være anlagt senest 
6 måneder efter, afgørelsen har været offentligt annonceret. 
 
Offentliggørelse 
Denne afgørelse bliver offentliggjort på Faaborg-Midtfyn Kommunes hjemmeside 
den 9. juni 2020. 
 
Yderligere oplysninger 
Har du spørgsmål til sagen, er du velkommen til at kontakte mig på 72 53 21 30 
eller heman@fmk.dk. 
 
 
Venlig hilsen 
 
Heidi Nielsen 
Biolog 
 
Kopi til: syd@sst.dk, mst@mst.dk, faaborg-midtfyn@dn.dk, 
sydfyn@friluftsraadet.dk, 
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